INDICAÇÃO Nº 01/2025

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente  INDICAÇÃO, sugerindo a Senhora Prefeita que todo o atendimento aos agricultores

seja transferido para a Casa da Agricultura, como marcação de serviço de tratores e implementos

agrícolas.

JUSTIFICATIVA

 Minha intenção é que a Casa da Agriculta volte a ser o local que realize o atendimento

dos agricultores,  especialmente quando estes solicitam os serviços de tratores e implementos

agrícolas.

Esta atitude facilitará as atividades do setor de fiscalização da Prefeitura, bem como o

acesso dos agricultores aos serviços, os quais estarão todos disponíveis em um único local.

Salmourão, 20 de fevereiro de 2025.

Luiz Carlos do Carmo
Vereador

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br